

Centralny Ośrodek Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie

<http://cos.strazgraniczna.pl/cos/aktualnosci/37581,Zyczenia-Komendanta-Glownego-Strazy-Granicznej-z-okazji-Swieta-Strazy-Granicznej.html>
2020-10-23, 12:46

Życzenia Komendanta Głównego Straży Granicznej z okazji Święta Straży Granicznej

Mariusz Makara
15.05.2020



Funkcjonariuszki, Funkcjonariusze i Pracownicy Straży Granicznej,

służba i praca w naszej formacji jest trudna i wymaga wielu poświęceń. Wstępując w szeregi Straży Granicznej ślubowaliśmy służyć wiernie Narodowi Polskiemu, stojąc nieugięcie – nawet z narażeniem życia – na straży niepodległości i suwerenności oraz nienaruszalności granicy Rzeczypospolitej. Jestem dumny, że przewodzę formacji, której funkcjonariusze profesjonalnie wypełniają złożone Ojczyźnie zobowiązanie, dla których służba w Straży Granicznej to nie tylko zawód, ale przede wszystkim misja – misja służenia innym.

Świętujemy jubileusz 29. rocznicy utworzenia Straży Granicznej, kontynuującej chlubne tradycje formacji granicznych sprzed II wojny światowej. Pamiętam niemal każde święto naszej formacji, bo mam zaszczyt służyć w niej od 1992 roku, czyli prawie od początku jej istnienia. Co roku ten szczególny dzień świętowaliśmy uczestnicząc w licznych uroczystościach i spotkaniach. Otrzymywaliśmy życzenia i gratulacje podkreślające ważną rolę naszej służby. Podsumowywaliśmy najważniejsze osiągnięcia.

W tym roku Święto Straży Granicznej jest inne. Nie możemy się wspólnie spotkać, nie odbędzie się także większość zaplanowanych obchodów. Dziś razem z innymi formacjami mundurowymi łączymy swoje siły w walce z trwającą epidemią. Podjęliśmy działania zapobiegające rozprzestrzenianiu się COVID-19, związane z tymczasowym przywróceniem kontroli granicznej na granicach wewnętrznych Unii Europejskiej, dołożyliśmy wszelkich starań, aby były one jak najmniej uciążliwe dla podróżnych. Wykorzystaliśmy wszelkie siły i środki, by utrzymać płynność odpraw mimo natężonego ruchu na autostradach i drogach łączących nasz kraj z państwami sąsiednimi. Dlatego chciałbym Państwu serdecznie podziękować za pełne zaangażowanie w walkę z epidemią koronawirusa. Za troskę o bezpieczeństwo, zdrowie i życie naszych obywateli. Za służbę, pełnioną często w bardzo trudnych warunkach.

Przyjmijcie proszę wyrazy wdzięczności za wszystko, co każdego dnia ofiarowujecie Ojczyźnie swoją odpowiedzialną pracą oraz pełną wyzwań, trudnych sytuacji i zagrożeń służbą. Życzę Państwu licznych sukcesów, awansów oraz wszelkiej pomyślności.

W tym wyjątkowym dniu serdecznie gratuluję awansowanym, odznaczonym i wyróżnionym.

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. Sławomir PRAGA

Warszawa, 16 maja 2020 r.



